[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1212/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de um ponto de encontro para ciclistas, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por consideração aos ciclistas e simpatizantes do pedal deste munícipio, seja construído um ponto de encontro para ciclistas em Santa Bárbara d´Oeste.

Justificativa:

Um ponto de encontro neste sentido visa abrigar e orientar os ciclistas da cidade e os que passam por este munícipio durante o pedal. Tal ponto poderá ser construído com baixo custo, utilizando a estrutura natural dos diversos pontos verdes em nossa cidade. Este local poderá ter um espaço para descanso, melhor orientação sobre sua localização e as oportunidades para oferecer a manutenção nas bicicletas. Tais sugestões como água, mapa de localização, bancos de descanso e compressor de ar para calibrar pneus das bicicletas são sugestões que chagaram até este vereador que poderão ser acrescentadas nesta ideia. É certo afirmar que nosso município teve um avanço muito grande em relação a este esporte e meio de transporte, que favorece a saúde e a melhor interação em nossa cidade.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de março de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2280/2021 - 26/03/2021 14:51